MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 09/2026

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação em Ciências, Matemática e Tecnologia da
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna
PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO.

Inscrição NOME DO
CANDIDATO

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO* ORIENTADOR(A)

29513
Emanuela

Raymunda de
Souza Miranda

 98,5 1o Classificado Ofélia Ortega Fraile

29409
Anabela

Ferreira dos
Santos

94 2o Classificado Kyrleys Pereira
Vasconcelos

29663 Diana Stefanny
Santos Amaral 90,5 3o Classificado Angélica Oliveira de

Araújo

28811 Vitória Cristina
Alves 90,5 4o Classificado Anielli Fabiula

Gavioli Lemes

28948 Judison
Rodrigues Pinto 90 5o Classificado Ofélia Ortega Fraile

29594
Eni Elizabete

Marques
Ribeiro

89,5 6o Classificado Nádia Maria Jorge
Medeiros

29198 Lília Rodrigues
Ferreira Salis 88,3 7o Classificado

Helen Rose de
Castro Silva

Andrade

29048
Gilsinara
Martins

Crawford
88 8o Classificado Luana Pereira Leite

Schetino

29307 Leandro Sales
Silva 87,8 9o Classificado Ofélia Ortega Fraile

29178 D'ely Yara
Silva

87,5 10o Classificado Wagner Lannes

Documento 1 Resultado Final (1977070)         SEI 23086.136177/2025-11 / pg. 1

29062 Raniele Alves
Coelho 87 11o Classificado Tula Maria Rocha

Morais

28941 Natalia Ferreira
Pinto 86,5 12o Classificado Luana Pereira Leite

Schetino

29489
Josiane

Aparecida
Fernandes

86 13o Calssificado Geraldo Wellington
Rocha Fernandes

29152

Goretti de
Fátima

Carmindo
Camilo

85,3 14o Classificado Ofélia Ortega Fraile

29082 Neila Gomes
Mota 84,5 15o Classificado Maira Figueiredo

Goulart

26822 Lucas Da Mata
Dias 83,5 16o Classificado

Helen Rose de
Castro Silva

Andrade

29657
Thomás

Henrique Melo
Rodrigues

81,8 17o Classificado Ofélia Ortega Fraile

29058 Marco Aurélio
do Nascimento 81 18o Classificcado Maira Figueiredo

Goulart

29302 Josiane Ferreira
de Sousa 81 19o Classificado Wagner Lannes

29162
Lucineia

Máxima da
Silva

79 20o Classificado Luciana Resende
Allain

29449
Martha

Honorato da
Silva

78,5 21o Classificado Silvia Swain Canôas

29087
Herivelton
Vicente de

Paula
78,5 22o Classificado Leila de Cássia faria

Alves

29598 Eliene Alves
Freire 76,5 23o Classificado Nádia Maria Jorge

Medeiros

28887 Matheus Brant
Vilanova Melo 76 24o Classificado Geraldo Wellington

Rocha Fernandes

Inscrição NOME DO
CANDIDATO

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO* ORIENTADOR(A)

Documento 1 Resultado Final (1977070)         SEI 23086.136177/2025-11 / pg. 2

28913
Leonídia
Betânia

Guimarães
73,8 25o Classificado Kyrleys Pereira

Vasconcelos

29407

Simone
Aparecida

Marques da
Silva

71 26o Classificado Aline de Souza
Janerine

28874

Daniel do
Socorro

Cordeiro de
Souza

55,2 - Desclassificado ----------------------

29348 Altamir Lesck 55 - Desclassificado ----------------------

29587 Elisângela Dias
da Silva 53 - Desclassificado ----------------------

28807
Vinícius

Moreira da
Rocha

35,8 - Desclassificado ----------------------

29536 Natália
Grazielle Nunes 34 - Desclassificado ----------------------

28999 Fernando
Pereira Nunes 31,2 - Desclassificado ----------------------

Inscrição NOME DO
CANDIDATO

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO* ORIENTADOR(A)

*Classificados = candidato aprovado dentro do número de vagas e deve, portanto, seguir os
procedimentos de matrícula;

Excedente = candidato classificado além do número de vagas e deve, portanto, aguardar as
chamadas seguintes;

Desclassificado = candidato que não atingiu a nota mínima para a aprovac ̧ão.

Diamantina, 12 de Novembro de 2025

Profa. Dra. Helen Rose de Castro Silva Andrade

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Helen Rose de Castro Silva Andrade , Coordenador(a), em
12/12/2025, às 09:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento 1 Resultado Final (1977070)         SEI 23086.136177/2025-11 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1977070 e o
código CRC B8137EEF.

Referência: Processo nº 23086.136177/2025-11 SEI nº 1977070

Documento 1 Resultado Final (1977070)         SEI 23086.136177/2025-11 / pg. 4

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento 1 Resultado Final (1977070)